令和３年 ４月 ８日

保護者の皆様

仙台市立片平丁小学校

校長 我 妻 良 行

校内における児童の携帯電話・スマートフォン等の取り扱いについて

陽春の候，保護者の皆様に置かれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を頂いておりますことに深く感謝申し上

げます。

さて，学校における携帯電話・スマートフォン等の取り扱いにつきましては，学校にける

教育活動に直接必要のない物であることから，学校への持ち込みを原則禁止としておりま

す。しかし，登下校時の安全確保及び緊急連絡等，児童の安全に関する理由で子どもに携帯

電話等を持たせる必要性を感じているご家庭もあることと存じます。

つきましては，学校への携帯電話等の持ち込みは原則禁止ですが，持ち込みを希望する場

合は，下記の遵守事項に同意の上，「携帯電話・スマートフォン等の持込届」を提出いただ

くようお願いいたします。

記

１ 遵守事項

(1) 持ち込んだ携帯電話等に紛失や破損があっても，学校には責任を求めないこと。

(2) 校内では使用せず，自分で保管すること。ランドセルのポケットなど，児童の目に触

れない場所に保管し，学校では持ち出さないこと。

(3) 登下校中であっても，歩きながら操作をしたり，必要なこと以外で使用したりしない

こと。

(4) 持込を希望する場合は，届を学校に提出すること。

(5) 届は年度ごとに学校に提出すること。

２ その他

 持ち込みに関する問い合わせは職員室，教頭までお願いいたします。

 裏面の「携帯電話・スマートフォン等の持込届」をコピーして提出するようお願い

します。

以上

携帯電話・スマートフォン等の持込届

年  月  日

仙台市立片平丁小学校長 様

  年  組 児童 氏名

 学校内への携帯電話・スマートフォン等の持ち込みに関して学校が提示した遵守事項に

同意しましたので，以下の通り届けます。

記

１ 期間

令和  年  月  日 ～   令和  年  月  日まで

２ 持ち込みが必要な理由    （該当する□欄にレ点を記入ください。）

□ 登下校時の防犯のため

□ 登下校時の緊急連絡のため

□ 下校後の保護者との連絡のため

□ 本人の居場所確認・安全確認のため

□ その他（                                ）

保護者氏名            印

以上